(4) Scil. konoris causa.

(5) Inde iis Italicum nomen mazziers.

(6) Italice: Guardia civica scelta.

Hic itaque erat cultus et ritus magnificus,
quo in Vatieano, quoad tempora concesserunt,
sollemnia Corporis Domini peragebantur, idem-
que sacrosanctum Corpus publice circumfere-
batur.
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CHRISTIANI MARTYRES

FLORENTIAE COMMEMORATI.

A clarissimo viro Felice Ramorino, Floren-
-tini athenaei doctore, has litteras accepi-
mus, quas publici iuris facere nobis placuit,
auctori vehementer gratulantibus :

Comm. Voz Urbis moderatori v. ¢. F. Ramo-
rinus s. p. d.

Legi nuper in ephemeride, cuius conscriben-
dae tua cura est, quam pie, quam magna fre-
quentia, quanta adstantium commotione in
SS. Nerei et Achillei basilica memoria mar-
tyrum Diocletianeae persecutionis celebrata sit.
Quam libenter interfuissem si facultas data
esset! Sed quoniam non potui, notum tibi esse
cupio, quod in me est memoriam martyrum
recoluisse me superioribus diebus habita ora-
tiuncula de romanis coemeteriis in universum.
Auditoribus stipatum erat conclave ubi locutus
sum ; exhibita Romae imagine chorographica,
ubi coemeteriorum locus signo erat distinctus
et plurimis rebus sub oculos positis ea ratione
quae a lineis in album linteum proiectis nomen
habet, illa summatim exposui quae ad notitiam
coemeteriorum praebendam pertinebant; quod
nondum ad hoc tempus Florentiae factum erat.
Nonnihil igitur, ut credo, contuli ad martyrum
memoriam renovandam. Hoe volebam, nescius
ne esses. Vale.

D. Florentiae postridie kal. Majas a. mcMmiv.
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ACTA PONTIFICIA

ik

De mandato SSmi a Cardinali S. Concilio
Tridentinis decretis interpretandis praepo-
sito indicitur Apostolica Visitatio in omni
Italia.

Constat apud omnes, supremae romani Pontificis
auctoritati ius esse atque officium de statu ecclesia—
rum omnium cognoscendi, et a singulis Praesulibus
exigendi, ut sui quisque ministerii rationem Ipsi
reddant. 1d profecto sibi volunt Christi verba: Pasce
agnos, pasce oves, id Ecclesiae unitatis postulat ratio,
id actum ab initio et non intermissa consuetudine-
servatum docet historia.

Tugi autem experientia compertum est, quo plenius
et intimius hic nexus Romanum Pontificem inter et
Episcopos viguerit, eo felicius religioni contigisse.
Nam ex unione auctae vires, Ordinariorum auctoritas
maior effecta, vitiis et erroribus obex citius et effi-
cacius paratus, animarum saluti melius consultum.

Duplex autem modus est quo Romani Pontifices
de statu ecclesiarum certiores fieri consueverunt. Aut
enim ipsarum rectoribus mandarunt, ut de sua quis-
que dioecesi ad Apostolicam Sedem fideliter pleneque
referrent; aut legatos miserunt, variis nominibus pro
temporum, locorum adiunctis, aut pro natura mune-
rum designatos.